

Piraeus, 01/02/2024

**Subject: Clarifications regarding the tender for the procurement of five (5) fire blankets for the fire protection of electric and hybrid cars.**

Interested parties are kindly requested to refer to all additional information and clarifications published provided by PPA S.A., regarding the questions received so far in relation to the in subject tender.

The said replies constitute an integral part of the Invitation.

Please visit regularly PPA SA website in order to be promptly informed about the above-mentioned tender.

**QUESTION 1:**

*"... We would like, please, some information regarding the blanket's sample procedure (e.g when, where to send it? Do you need a sample of, just, the fabric or the whole blanket?)*

*Also, we would like to know if the documents of the offer should be written in English or Greek...."*

**ANSWER 1a:** It is clarified that as a sample, just a fabric is accepted. Interested parties are kindly requested to sent the sample within the tender's deadline in a sealed hardcopy envelope with the indication : *"Fabric-sample for the tender for the procurement of five (5) fire blankets for the fire protection of electric and hybrid cars"* as follows:

a) either in person at the following address: Piraeus Port Authority S.A (Headquarters) / Procurement Department (Office 209) / 10 Akti Miaouli, 185 38 / Piraeus

b) or by post to the above-mentioned address under notification via e-mail to the Procurement Department at the address: [procurement@olp.gr](mailto:procurement@olp.gr) for the sending of the sample.

**ANSWER 1.b:** Both English and Greek languages are accepted.

**QUESTION 2:**

*" ...*

*1. Please advise in which language shall all the required tender's documentation be submitted.*

*Is it mandatory to be submitted in English language or is also Greek language accepted?*

*2. Please advise if documents issued by third party organizations as notifying/certification bodies need to be duly certified as true copies or a simple scanned copy is sufficient.*

*3. Regarding the technical offer, please advise if apart from tax certificate and published financial statements any other document proving financial adequacy is needed.*

*4. Regarding the financial offer, please advise if the document needs to be digitally signed or a scanned copy of the document bearing company stamp & signature would be acceptable.*

*5. Regarding the sample of the offered fire blankets' fabric which is required for technical evaluation, kindly advise when, how & where shall it be submitted, as no relevant information is mentioned on the official tender documents...."*

**ANSWER 2.1:** Please refer to answer 1.b.

**ANSWER 2.2:** Simple scanned copy is sufficient

**ANSWER 2.3:** no further documentation is needed

**ANSWER 2.4:** all options are acceptable. Please note that your offer needs to be signed by your company's competent/authorized body.

**ANSWER 2.5:** Please refer to answer 1.a.